Родниковский сельский совет
Симферопольского района

Республики Крым
65 (внеочередная) сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ
№ 4-65/2024

с. Родниково 18 июля 2024 года

О внесении изменений в решение Родниковского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым№ 6-13/2020 от 30.06.2020 г.
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации

Родниковского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев предложения
прокуратуры Симферопольского района Репсублики Крым № Исорг- 3645-24 от
26.06.2024, Родниковский сельский совет Симферопольского района Республики
Крым

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Родниковского сельского совета

Симферопольского район Республики Крым № 6-13/2020 от 30.06.2020 г. «Об
утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Родниковского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»:

1.1. подпункт 2 пункта 3 раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:
«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету, предусмотренную
статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной
службе в Российской Федерации";

1.2. подпункт 12 пункта 1 раздела 12 Положения изложить в следующей
редакции:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о
ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете,
предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений,
изменение которых произошло по решению представителя нанимателя
(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете)»;

1.3. Подпункт 8 пункта 1 раздела 13 Положения изложить в следующей
редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период
ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений,
подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение
которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо

непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о
несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых
препятствует замещению должности муниципальной службы».

2. Настоящее решение подлежит размещению на портале Минюста России
Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//parvo-minjust.ru), на
официальной странице муниципального образования Родниковское сельское
поселение Симферопольского района на портале Правительства Республики Крым
rk.gov.ru в разделе «Симферопольский район. Муниципальные образования района.
Родниковское сельское поселение», на информационных стендах муниципального
образования Родниковское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя
Родниковского сельского совета А.Г. Савочкин

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.200